

# שי עולמות

העלון השבועי של ישיבת "נצח מאיר" ישיבתו של הרה"ח שמעון יוסף הכהן ויזנפלד שליט"א

רח' הרב סלט 7, ירושלים, טל' 050-4161022

ירושלים עיה"ק תורת בב"א. יום ו' עש"ק לסדר תולדות לכבוד ... אחרשה"ט!  
בעזרת ה' אכתוב לך משהו השייך לפרשת השבוע.  
**"ואלה תולדות יצחק בן אברהם, אברהם הוליד את יצחק"** (בראשית כה, יט).

כתב בבאור הלכה (או"ח סי' א, ס"א, ד"ה הוא) שהרוצה לקיים (תהלים טז, ח) שיתני ה' לנגדי תמיד, כראוי, יודרו לקיים דברי ספר החינוך (בהקדמתו וכו') ו"ל (בערך) שש מצוות חיונן תמיד, לא יפסקו מעל האדם, אפילו רגע אחד, כל ימיו, וכל זמן, וכל רגע שיחשוב בהן - מקיים מצות עשה, ואין קץ למתן שכרו, א) להאמין בה' ב) שלא נאמין בשום אלקות זולתו. ג) ליחדו. ד) לאהוב המקום. ה) לירא ממנו. ו) שלא נתור אחר מחשבת הלב וראית העיניים. ובענין היראת שמים כתב בקיצור ח"ל להיות יראת השי"ת על פניו תמיד לבלתי יחטא, ועל זה נאמר (דברים יג) את ה' אלקיך תירא. ומי שבא [נשין] דבר עבירה לידו - חייב להעיר רוחו, ולתת אל לבו, שבקב"ה משיגח [יודע] בכל מעשה בני אדם, אף אם יהיו במחשך מעשיהם, וישיב להם נקם לפי רוע המעשה, וכדכתיב (ימיה נג, כד) אם יסתר איש במסתרים ואני לא אראנו, נאום ה' ע"כ. ואיתא במסילת ישירים (בהקדמת ספרו) שהיתכן שמה שחייבים אנו לבוראנו חובה רבה נעזבו להרגל, ונניחהו למצות אנשים מלומדה, אם לא נסתכל ולא נעיין מה היא היראה האמיתית ומה ענפיה איך נקנה אותה, ואיך נמלט מן ההבל המשכח אותה מלבנו, הלא תשכח ותלך אע"פ שידענו וחובתה. והנה הכתוב אומר (איוב כה, כח) הן יראת ה' היא חכמה, ואמר רבותינו ז"ל (שבת לא:) 'הן', שכן בלשון יוני קורין ל'אחת' הן (וכיוצא בזה באנגלית one, ובספרדית uno, ובצרפתית une, ובגרמנית eine) והרי שהיראה היא חכמה, והיא לבדה חכמה. הוא מה שמה רבינו מלמדנו באורו (דברים י, יב) ועתה ישראל מה ה' אלקיך שואל מעמך כי אם ליראה את ה' אלקיך וגו'.

עולמה (מהרגשת והתפעלות גדול רוממותו) בגין דאיהו רב ושליט עיקרא ושרשא דכל עלמין (ע' וזה"ק ח"א, דף יא.) היינו יראת הרוממות לאו כל אדם וזכה לזאת היראה, אבל עיקר העבודה הוא רק ע"י יראת העונש אצל רוב בני אדם כי האדם נולד עם רשעות (בעיקר להיות רשע לשמים ולצפצף על רצון ה' ח"ו, וגם קצת רשעות לבריות), כי טבע האדם נמשך אחר תאוות רעות של עוה"ז רח"ל, רק מחמת יראת העונש הוא שובר תאוותו ונכנס בדרכי ה'. ועיין בליקוטי הלכות (ה' נטילת ידיים, ה"ו אות צט) שאע"פ שכתוב בספרים שצריכים דייקא יראת הרוממות, אבל באמת הלואי שנזכה להנצל ממה שצריכים להנצל ע"י יראת העונש, ורמז לנו (רבינו ז"ל) היטב היטב כמה וכמה צריכים להתיירא ולפחד מיראת העונש. וזה בחי' "ואלה תולדות יצחק בן אברהם, אברהם הוליד את יצחק", כי עיקר התולדת היינו התו וסימן לדת, לקיים רצון ה', הוא ע"י יראת ה' בחי' יצחק, שהוא בחינת גבורה יראה ופחד, שכך היתה עיקר עבודת יצחק אבינו, ומה שכתוב פעמיים אותו דבר לכאורה, דהיינו יצחק בן אברהם, אברהם הוליד את יצחק - לרמז לב' בחינות שביראת ה', דהיינו יראת העונש, ויראת הרוממות, ושניהם צריכות לבוא מבחינת אברהם, דהיינו מידת חסד ואהבת ה' כנודע, שזו היתה עיקר עבודת אברהם אבינו, כי לא מיבעי יראת הרוממות שבדאי צריכה לבא מתוך אהבת ה', אלא גם יראת העונש, אם יעבוד את ה' רק מפחד שלא יעניש אותו, משתמע מכך שלולי הפחד - לא היה עבדו ח"ו, ואין לך פחיתות גדול מזה, אלא בדאי צריך לעבוד את ה' תמיד מאהבה. אלא שהא בלא הא לא סגי וחייב לצרף לאהבת ה' גם יראת העונש, ועי"ז עבודתו תמימה ישרה.

בברכת התורה וכמו"ס שמעון יוסף הכהן ויזנפלד

### מודרש

ויאמר ה' ליה (בראשית כה, כג), רבי יהודה בר רבי סימון ורבי יוחנן בשם רבי אליעזר בן רבי שמעון מעולם לא נזקק הקדוש ברוך הוא להשיח עם אשה אלא עם אותה הצדקה, ואף היא על ידי עלה. רבי אבא בר כהנא אומר פמה כרפורין כרפר בשביל להשיח עמה, שגאמר (בראשית יח, טו): ויאמר לא פי צחקת. והקתיב (בראשית טו, יג): ותקרא שם ה' הדבר אליה, רבי לוי בשם רבי אבא חמא בר חנינא אמר על ידי מלאך. רבי אליעזר אמר על ידי שם בן נח. (בראשית טו, יג): שני גוים בבטנה, שני גאי גוים בבטנה, זה מתגאה בעולמו וזה מתגאה במלכותו. שני גאי גוים בבטנה, אדרבאנוס בעובדי כוכבים, שלמה בישראל. (בראשית רבה סג, ז)



## גם ברוך יהיה

כתב רש"י שיצחק היה מצער בתחילה ואמר אולי עשיתי שלא כדן שברכתי את יעקב תחילה אך כשמע ממנו שגם את הבכורה מכר לו אז אמר על זה הייתי מצטער וכו' עכשיו גם ברוך יהי. היינו כנ"ל כי עיקר הטעות של יצחק היה שהיה סבור שעשו אע"פ שהוא רשע הוא אוהב את התלמיד חכם ורוצה להחזיקו וע"כ צריכין לברכו בפרנסה כדי שיוכל להחזיק את הת"ח כנ"ל. אבל כשמע יצחק שעשו הרשע מכר הבכורה ובוזה הראה זדונו שאינו חפץ בברכה כי אינו חפץ כלל לכלול ברצון ע"י הת"ח שזהו בחי' בכורה בחי' קרבנות כנ"ל והוא אינו חפץ בבחי' זו כלל רק אדרבא מכר בכורתו ליעקב בשביל תאוות אכילה הגשמית ע"כ אמר יצחק על זה הייתי מצטער וכו' עכשיו בוודאי גם ברוך יהיה כי בוודא ימגיע הברכה רק ליעקב כי הברכה והשפע ממך מקורו הרצון שזהו בחי' יעקב רק מה שרציתי לברך את עשו הכל הי' בשביל יעקב כדי שתוכל להחזיק וכו' כנ"ל אבל עכשיו שאין אתה חפץ בזה בוודא מגיע הברכה והבכורה ליעקב וכו' כנ"ל.

(ליקו"ה חו"מ הלכות ערב הלכה ג אות כו)

ואם אנו עכשיו בְּדוֹרוֹת פְּאֵלוּ בְּעֻקְבוֹת מְשִׁיחָא אֲשֶׁר נַעֲשֶׂה עִם כָּל אֶחָד מֵה שְׁנַעֲשֶׂה, פְּאֲשֶׁר יוֹדֵעַ כָּל אֶחָד בְּנַפְשׁוֹ, נִגְדַּי זֶה חֶמַל עֲלֵינוּ הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ וְהַקְּדִים רְפוּאָה לְמַכָּה מֵה שְׁשַׁלַּח לָנוּ מִקֶּדֶם מוֹשִׁיעַ וְרַב הַקְּמֵת לְהַצִּילָנוּ עַל יְדֵי הַתְּגַלּוֹת חֲדוּשֵׁי תוֹרָתוֹ הַקְּדוּשִׁים הַתְּחִלָּה הַנִּפְלְאִים וְהַנּוֹרְאִים וְכוּ' שֶׁהֵם מַעֲיָנֵי הַיְשׁוּעָה הַקְּמֵתֵי, וְכִיּוֹתֵר עַל יְדֵי אֵלוֹ הַתְּפִלוֹת, אֲשֶׁר אֵי אֲפֶשֶׁר לְבָאֵר בְּקֵתָב וּבְעַל פֶּה עַד הֵיכַן מַגִּיעִים טוֹבוֹת וְחֻסִּים שֶׁל אֵלוֹ הַתּוֹרוֹת וְהַתְּפִלוֹת וְהַמַּעֲשִׂוֹת וְהַיְשׁוּחוֹת הַקְּדוּשִׁים וְכוּ' וְכַל קִדְשֵׁי הַשְּׁמַיִם שֶׁהֵאָרָה שֶׁהָאֵיִר בְּיַד הָעוֹלָם. וְעַל כָּלֵם גָּדַל כַּחוֹ הַקְּדוֹשׁ הַעֲזוּז וְהַגְּבוּר וְכוּ' הָעוֹלָה עַל הַכֹּל אֲשֶׁר הִבְטִיחָנוּ וְהַחֲזִיקָנוּ לְסִמְךָ עַל כַּחוֹ הַנּוֹרְאָה, וְכִרְוֶה הַשֵּׁם יֵשׁ לָנוּ עַל מֵי לְסִמְךָ בְּעִזְרוֹת הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ, וְכִבְּרֵי יְדַעְתָּם מֵה שְׁדַבְּרָנוּ בְּשִׁמּוֹ זְכוּרוֹ לְבָרְכָה מֵה שְׁאָמַר אִם עִמָּכֶם נַעֲשֶׂה כִּי, מִכָּל שִׁפְזָן וְכָל שִׁפְזָן מֵה נַעֲשֶׂה עִם שְׂאֵר אֲנָשִׁים הַחוֹלְקִים מֵאֲתָנוּ שְׂאֵינָם שׁוֹקְדִים כָּלֵל עַל תְּקוּנָם וְכוּ' הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ יְרַחֵם, הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ יְרַחֵם וְיַחֲוֶס עֲלֵינוּ וְעַל עַמּוֹ יִשְׂרָאֵל בְּרַחֲמֵנוֹת הַקְּמֵתֵי לְהוֹצִיא אֶת יִשְׂרָאֵל מֵעֲוֹנוֹת. אֲשֶׁר פְּקָמְתָּ אֵין נֶאֱדָה לְהֵם שׁוֹם עוֹן כָּלֵל לְפִי רַחֲמֵינוֹתָם וְכוּ' וְקָשָׁה עֲלֵיהֶם לְסַבֵּל מִשְׁאוּי הַזֹּאת שֶׁל עוֹן רַחֲמָנָא לְצִלָּן אֶפְלוּ יוֹם אֶחָד, הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ יְרַחֵם, הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ יְרַחֵם, יְתֵר מְזָה אֵין פְּנָאֵי כָּלֵל לְהַאֲרִיךְ.

(עלים לתרופה מכתב פו)

## הארות על מאמר "בחגיגות" (בסימן ה)

ז"ל: כי צריך כל אדם לומר כל העולם לא נברא אלא בשבילי (סנהדרין לו), [נמצא כשהעולם נברא בשבילי צריך אני לראות ולעיין בכל עת בתיקון העולם ולמלאות חסרון העולם ולהתפלל בעבורם], ע"כ.

כי כל אדם חייב להאמין בעצמו שאע"פ שהוא כמו שהוא השי"ת אוהב אותו וכנ"ל שזה בחי' משחז"ל (ויק"ר אחרי מות, כא, ה) זהו שאמר הכתוב (משלי כד) כי בתחבולות תעשה לך מלחמה, כדאמר ר' יוחנן לעולם יעשה אדם עצמו קברניט וכו', וכשם שקברניט צריך לדאוג לכל צורכי הספינה כך יראה את עצמו כקברניטו של עולם שצריך לדאוג לכל העולם, ובוזה בעצמו יתעלה האדם מעל כל מיני קטנוניות והבלי עוה"ז ויכניס ראשו ורובו בעבודתו יתברך ואם יזכה יתעלה להיות באמת קברניטה של עולם עכ"פ לפי בחינתו, שזה בחי' אברהם אבינו שבשבילו נברא העולם כמ"ש חז"ל (כ"ד, בראשית יט, ו) בהבראם, באברהם, בזכותו של אברהם נברא העולם, כי אברהם אבינו ע"י יגיעתו בעבודת ה' זכה להיות ראש וראשון לכל הצדיקים (ועיין שה"ר ג, ה), וע"כ זכה להיות באמת קברניטה של העולם וכמ"ש חז"ל (כ"ב צא), אותו היום שנפטר אברהם אבינו מן העולם עמדו כל גדולי אומות העולם בשורה ואמרו אוי לו לעולם שאבד מנהיגו, ואוי לה לספינה שאבד קברניטה. - ואע"פ שנראה כמוגום וכגאווה ויהורא שהאדם יחשוב שכל העולם לא נברא אלא בשבילו, מ"מ באמת אינו כן כיון שאינו מתגאה ואינו מתנשא על אף אחד ע"ז אלא אדרבא מקבל על עצמו עול עבודתו יתברך ונעשה עבד לכל העולם ודואג לכאוי"א ולתיקון העולם אין זה מקבל שררה אלא מקבל עבדות ועל זה נאמר (ד"ה ב י"ז) ויגבה לבו בדרכי ה' בבחי' בתחבולות תעשה לך מלחמה וכנ"ל.

(מתוך הספר "יש מאין")

## תיקון הכללי

פרש ענן למסך (תהלים קה, ט).

רמוז שמי שנכשל ומסתכל בטלויזיה, וקולנוע, ומחשב ואינטרנט - ומסתכל במסך דילהון, זה גורם לו שענן נפרש בפניו, ואין עיניו שכלו קולטות רוחניות כדבעי, ובילבול נעשה במוחו. ואש להאיר לילה. אבל אש קודש והתלהבות לדבר שבקדושה - מאירה דרכו ומוציאתו מכל חושך שנמצא אפילו חשכת לילה.

(מתוך הספר "שי למורא")

## מכירת הבכורה

שמכר עשו ליעקב ע"י תאוות האכילה דייקא כ"ש הלעיטיני נא וכו'. ואז אמר לו יעקב מכרה כיום את בכורתך לי. כי העבודה בבכורות. והעבודה דהיינו קרבנות הוא תיקון המזבח. וע"כ תיכף שאמר עשו ליעקב הלעיטיני נא שהוא פגם תאוות אכילה שהוא פגם המזבח. ע"כ תיכף אמר לו יעקב כדת וכדין. א"כ מכרה לי את בכורתך. כי למה לך עבודת הקרבנות שהם תיקון המזבח מאחר שאתה פוגמו כ"כ ע"י ריבוי תאוות אכילה שהוא פגם המזבח וכנ"ל.

וזה שאמר יצחק גם ברוך יהי שארז"ל שמאחר ששמע יצחק שאמר את בכורתו לקח וכו'. אמר יצחק א"כ כדן ברכתי את יעקב וכו' היינו כנ"ל. שמאחר שמכר הבכורה שהיא תיקון המזבח. א"כ נודע לי עתה שאינו עוסק כלל בתיקון המזבח וכל עיסקו שהאכיל אותי. כל כוונתו הי' לרעה ולא לטובה מאחר שביזה את הבכורה שהוא תיקון המזבח. ע"כ בוודאי מגיע הברכות של העשירות רק ליעקב. ע"כ גם ברוך יהיה כי רק יעקב שהם בחי' הצדיקים והכשרים באמת צריכים לקבל את העשירות כדי להודיע לטוב הכבוש את מעלתו ע"ז כדי שיתרבו גרים ובעלי תשובה אמתיים בעולם כדי לתקן פגם המזבח עד שיושלם השכל ויאיר אור הצדיקי אמת שממשיכים יראה ואהבה ע"י עוצם התגלות ההתפארות שמגלים התפארות אפילו מהפושעי ישראל שעל ידי זה עיקר חיות וקיום העולם וכו' כנ"ל.

(ליקו"ה הלכות חשן משפט הלכות טוען ונטען הלכה ה אות י)

לעילוי נשמות  
תמונת אסתר ע"ה  
נלב"ע מ"ז שבט  
תנצבה.  
נתן וצ'רנה בלאוואר ע"ה  
ר' רפאל בן ר' משה ז"ל

להצלחת  
ר' אברהם בן אסתר ומשפחתו  
ברוחניות ובנשמות

לתרומות, הקדשה/מסירת שמות לברכה  
050 - 4161022  
לקבלת העלון השבועי למייל צרו קשר במייל  
netzah.meir@gmail.com

מכתבים על פרישת השבוע  
מאת הר"ח שמעון יוסף הכהן ויונפלד שליט"א



לרכישת הספר - 054-84 96548

לעילוי נשמת  
שלמה בן אברהם חיון ז"ל  
י"ז מנחם אב

יריב בן מניח  
חזרה בתשובה שלמה